
Complete	Dynamics

Vydání	pro	prohlížeče

pro	macOS

Verze	24.12

Complete	Dynamics 1



O	této	příručce
Je	to	pro	vás	ta	správná	příručka?

Dokumentace	Complete	Dynamics	je	k	dispozici	v	mnoha	variantách.

Pro	různé	konfigurace	programů	máme	různé	příručky.

Vydání	programu:	Procházet,	Practitioner	nebo	Master.
Typ	počítače:	Apple	OS-X,	Windows,	iPad,	iPhone,	Android.
Různé	mezinárodní	jazyky.

Správná	příručka	je	přesně	přizpůsobena	vaší	situaci.	
Pokud	si	myslíte,	že	nečtete	dokonalou	příručku,	přejděte	na	naše	webové	stránky	www.completedynamics.com,	sekce	Dokumentace,	a
stáhněte	si	příručku	tam.

Překlady

Kdykoli	vydáme	novou	verzi	Complete	Dynamics,	ujistíme	se,	že	je	anglická	příručka	aktuální.	
Překlady	textů,	které	se	změnily,	mohou	trvat	delší	dobu.

V	částech	příručky,	které	ještě	nejsou	přeloženy,	je	uveden	původní	anglický	text,	vytištěný	jako	tento	text.

Complete	Dynamics 2



Vítejte	na
Vítejte	v	aplikaci	Complete	Dynamics	-	Browser	Edition.

Softwarový	program	Complete	Dynamics	vám	nabízí	dokonalý	zážitek	z	počítačového	čtení	a	studia	Complete	Repertory.	Mezi
homeopatickými	odborníky	je	Complete	Repertory	celosvětově	známé	pro	svou	úplnost,	přesnost	a	pokrytí	původních	zdrojů.

Software	je	k	dispozici	pro	Apple	macOS	®,	Microsoft	Windows	®,	Linux	®,	Apple	iOS	®,	Android	®.

S	edicí	Browser	Edition	si	budete	moci	zdarma	přečíst	a	prostudovat	celou	stránku	Complete	Repertory.

Tyto	stránky	vám	mají	pomoci	zorientovat	se	v	programu.	
Doporučujeme	vám	začít	s	kapitolou	Začínáme,	která	vám	poskytne	přehled	o	možnostech.

Upřímně	doufáme,	že	Complete	Dynamics	obohatí	váš	homeopatický	život,	ať	už	jste	profesionální	lékař,	student,	učitel	nebo
výzkumník.

Vývojový	tým	Complete	Dynamics.

Complete	Dynamics 3



Začínáme
Intuitivní	design

Complete	Dynamics	je	navržena	tak,	aby	ji	mohli	intuitivně	používat	i	ti,	kteří	mají	profesionální	zkušenosti	s	homeopatií.	
Některé	funkce	programu	lze	používat	mnohem	efektivněji,	pokud	se	naučíte	několik	triků.	
To	platí	zejména	pro	použití	pole	Jump	to	a	pole	Find.	Stačí	si	přečíst	části	nápovědy	k	těmto	předmětům,	abyste	se	dozvěděli	o	jejich
mocných	možnostech.	Stojí	to	za	pár	minut	vašeho	času...

Použití	myši

Počítačovou	myš	nebo	trackpad	lze	použít	k	rychlému	provádění	běžných	úkolů	nebo	k	vyvolání	informací.	
Když	kurzor	myši	změní	svůj	tvar	na	malou	ruku	 ,	kliknutím	se	provede	nějaká	akce	na	položce,	na	které	se	kurzor	nachází.
Například:	kliknutím	na	odkaz	okamžitě	přejdete	na	rubriku,	na	kterou	se	odkazuje.	
V	některých	situacích	lze	dvojklikem	získat	podrobné	informace	o	položce,	na	kterou	bylo	kliknuto.	Například:	dvojklikem	na	zkratku
léku	v	knize	se	zobrazí	dialogové	okno	s	podrobnými	informacemi.	
Posuvné	kolečko	slouží	k	rychlému	pohybu	mezi	rubrikami	knihy.	Pokud	myš	nebo	trackpad	podporuje	horizontální	posouvání,	slouží
tato	funkce	k	rychlému	listování	stránkami	knihy.

Použití	klávesnice

Klávesnice	slouží	k	rychlému	přístupu	k	většině	běžných	funkcí,	což	výrazně	snižuje	nutnost	přepínat	mezi	používáním	myši	a
klávesnice.	
Pomocí	klávesnice	můžete	rychle	procházet	knihou	nebo	přistupovat	k	možnostem	nabídky	pomocí	klávesových	zkratek.	Po	otevření
nabídky	se	vedle	možností	nabídky	zobrazí	klávesové	zkratky.	
Přehled	klávesových	zkratek	naleznete	na	adrese	Klávesové	zkratky.

Vyskakovací	nabídky

Vyskakovací	nabídky	umožňují	v	mnoha	situacích	rychlý	přístup	k	funkcím.	Stačí	kliknout	pravým	tlačítkem	myši	a	otevře	se	nabídka
(Mac:	ctrl-Click).	
Příklad:

Indexové	karty

Hlavní	moduly	systému	Complete	Dynamics	jsou	přístupné	prostřednictvím	tzv.	indexových	karet.	Modul	aktivujete	kliknutím	na	kartu,
výběrem	z	nabídky	(možnostZobrazit	)	nebo	klávesovou	zkratkou.	
V	edici	Browser	jsou	to	Index,	Book	a	Find.

Modul	Index	umožňuje	rychlý	přístup	ke	kapitolám	knihy	pomocí	textového	i	grafického	znázornění.	Podrobnosti	naleznete	v	nápovědě
na	adrese	Modul	Index.	
Modul	Book	zobrazuje	repertoár.	Můžete	ji	číst	jako	tištěnou	knihu,	ale	také	si	ji	prohlížet	ve	zhuštěné	podobě.	Podrobnosti	naleznete	v
nápovědě	na	Modul	Book.	
Modul	Find	nabízí	výkonné	funkce	pro	vyhledávání	rubrik	a	opravných	prostředků	v	knize.	Podrobnosti	naleznete	v	nápovědě	na	adrese
Vyhledat	modul.	

Complete	Dynamics 4



Panel	tlačítek

V	horní	části	obrazovky	se	nachází	lišta	s	tlačítky,	která	umožňuje	rychlý	přístup	k	běžně	používaným	funkcím.

Klepnutím	na	tlačítko	aktivujete	funkci,	přesunutím	myši	nad	něj	se	zobrazí	krátký	popis	jeho	funkce.

Complete	Dynamics 5



Licence
Jak	zakoupit	licenci

Chcete-li	si	zakoupit	některou	z	našich	komerčních	licencí,	můžete	přejít	přímo	do	našeho	internetového	obchodu	prostřednictvím
nabídky:	
-	o	licenci	na	Practioner	Edition.	(Možnost	nabídky	Nápověda	/	Koupit	licenci).	
-	pro	přeloženou	verzi	stránek	Complete	Repertory.	(Možnost	nabídky	Nápověda	/	Koupit	překlad	Complete	Repertory).

Platby	lze	provádět	bezpečně	a	snadno	pomocí	PayPal,	kreditní	kartou	nebo	bankovním	převodem	(možnosti	se	liší	podle	země).	
Po	objednání	vám	budou	e-mailem	zaslány	informace	o	licenci	a	faktura.

Licence	a	ceny

Komerční	licence	Complete	Dynamics	lze	zakoupit	na	základě	předplatného.	
Předplatné	si	můžete	objednat	na	krátkou	dobu,	například	na	měsíc,	nebo	na	delší	období.	Čím	delší	období	si	zakoupíte,	tím	je	cena
atraktivnější.

Vaše	předplatné	zahrnuje:

Neomezené	používání	Complete	Dynamics	na	jednom	počítači.	Používáte	počítač	doma	i	v	ordinaci	nebo	máte	další	notebook?
Žádný	problém,	je	zahrnuta	v	ceně.	(viz	část	Další	licence	níže).
Bezplatné	aktualizace	softwaru.	Neustále	přidáváme	nové	funkce.	Žádné	další	náklady,	je	zahrnuta	v	ceně.
Bezplatné	upgrady	stránek	Complete	Repertory.	Kdykoli	je	k	dispozici	nové	vydání	Complete	Repertory,	získáte	ho	jako	první
bez	dalších	nákladů.
Bezplatná	technická	podpora.	Věříme,	že	software	by	měl	být	bezproblémový.	To	znamená,	že	naše	technická	podpora	přesahuje
možnosti	jiných	společností.	Nasloucháme	vám	a	skutečně	řešíme	vaše	problémy.	V	krátkém	čase	a	bez	nákladů.	
Všimněte	si	však,	že	naše	podpora	nezahrnuje	podporu	pro	váš	operační	systém,	například	Windows.	Podporujeme	náš	software,
ale	nechte	Microsoft,	ať	podporuje	svůj	vlastní.	Za	to	se	omlouvám.

Jaké	vydání	potřebuji?

Záleží	na	vašich	potřebách,	zda	potřebujete	bezplatnou	verzi	Browser	Edition,	nebo	placenou	verzi	Practitioner	Edition	či	Master
Edition.

Prohlížeč Praktický
lékař

Mistr

Index Indexový	modul	pro	snadný	interaktivní	výběr.
Kniha Přečtení	celé	stránky	Complete	Repertory.
Přepínání	jazyka Najednou	lze	zobrazit	jeden	jazyk,	ale	mezi	jazyky	lze

přepínat.
Více	jazyků Současně	lze	zobrazit	dva	jazyky.
Najít Vyhledání	textu	a	opravných	prostředků	v	repertoriu.
Případ Case	Management,	předpisy,	tisk.
Analýza Funkce	analýzy	("repertorizace").
Materia	Medica Modul	Materia	Medica.
Redaktor	časopisu	Repertory Doplňte	repertoár	o	vlastní	přírůstky.
Výběr	repertoáru Definujte	si	vlastní	filtry	repertoáru,	například	výběr

preferovaných	autorů.
Repertoárový	rejstřík Rychlejší	vyhledávání	rubrik	díky	speciálnímu

repertoárovému	rejstříku.
Grafický	repertoár Grafické	znázornění	vztahů	mezi	repertoárovými

rubrikami.
Navrhovatel	nápravných	opatření Navrhněte	další	léky	pro	malé	rubriky	na	základě	léků

pro	související	symptomy.
Nejdůležitější	nálezy Zvýrazněte	výsledky	vyhledávání	v	Repertoriu	nebo

Materii	Medice.
Najít	v	Materia	Medica Vyhledávání	v	knihách	Materia	Medica.
Synonyma Vyhledávání	pomocí	synonym	slov.
Analytické	vzorce Definujte	vlastní	vzorce	pro	analýzu.
Analytické	filtry Pokročilé	filtrování	výsledků	analýzy.
Materia	Medica	Editor Upravte	si	vlastní	Materia	Medica.
Analýza	království Analýza	na	základě	Království	a	rodů.
Diferenciální	diagnostika Výkonný	modul,	který	vám	pomůže	rozlišit	opravné

prostředky.

Complete	Dynamics 6



Pokročilé	funkce Mnoho	dalších	možností	pro	zkušenější	a	náročnější
profesionály.

Ceny

Ceny	licencí	najdete	na	našich	webových	stránkách	www.completedynamics.com,	v	sekci	Ceník.

Další	licence

Jste	oprávněni	používat	aplikaci	Complete	Dynamics	na	více	než	jednom	počítači,	který	vlastníte.	
Po	zakoupení	licence	vám	můžeme	zaslat	další	licence	pro	další	počítače.	K	tomu	potřebujeme	licenční	čísla	dalších	počítačů.	Licenční
číslo	najdete	v	dialogovém	okně	Menu	/	Nápověda	/	Uživatel	a	licence	na	druhém	počítači	(počítačích).	
Stačí	nám	zaslat	další	číslo	(čísla)	licence	a	my	vám	zašleme	další	informace	o	licenci	e-mailem.	Můžete	nás	kontaktovat	prostřednictvím
menu,	a	to	na	adrese	Menu	/	Nápověda	/	Obecná	zpětná	vazba.

Platí	určitá	omezení.	Svou	licenci	můžete	používat	na:	
-	počítač	ve	vaší	ordinaci,
-	počítač	doma,
-	notebook.	
Pokud	je	vaše	situace	jiná,	kontaktujte	nás	a	my	vám	nabídneme	řešení.	
Vaše	licence	je	osobní	a	můžete	ji	používat	pouze	vy,	vaši	zaměstnanci	nebo	rodinní	příslušníci,	kteří	pro	vás	pracují.

Complete	Dynamics 7



Indexový	modul
Otevření	modulu	Rejstřík

Přejděte	do	modulu	Rejstřík	kliknutím	na	kartu	Rejstřík.	(Možnost	nabídky	Zobrazit	/	Index,	⌘-I).

Použití	modulu	Index

Modul	rejstříku	umožňuje	rychlý	přístup	k	obsahu	repertoáru.	
Je	rozdělena	do	tří	oblastí:	
-	na	levé	straně	je	rejstřík	kapitol	repertoáru,
-	prostřední	část	je	grafický	index,
-	na	pravé	straně	je	rychlý	rejstřík	běžně	používaných	rubrik.

Přesuňte	myš	nad	text	nebo	obrázky.	Tam,	kde	lze	provést	výběr,	se	kurzor	změní	na	ruku	 .	Pro	provedení	akce	stačí	kliknout	na
položku.

Použití	více	repertoárů

V	případě,	že	máte	licenci	na	další	repertoáry,	zobrazí	se	v	indexu	kapitol	repertoáru	také	název	repertoáru.

Complete	Repertory	(...)

Po	kliknutí	na	název	repertoáru	se	vybere	další	repertoár	a	zobrazí	se	jeho	kapitoly.	
Má	také	vyskakovací	nabídku,	ve	které	můžete	vybrat	jeden	z	dostupných	repertoárů.

Complete	Dynamics 8



Knižní	modul
Otevření	modulu	Kniha

Přejděte	do	modulu	Kniha	kliknutím	na	kartu	Book.	(Možnost	nabídky	Zobrazit	/	Kniha,	⌘-B).	
V	následujícím	příkladu	je	kniha	otevřena	na	rubrice	Mysl;	Úzkost;	návaly	horka,	s.

Rozložení	knihy	se	při	změně	velikosti	okna	automaticky	upraví.	
Když	okno	zvětšíte,	kniha	se	zobrazí	v	estetickém	dvoustránkovém	rozvržení:

Complete	Dynamics 9



Opravné	prostředky	a	odkazy

V	rubrice	je	uveden	její	text,	za	nímž	následují	Opravné	prostředky	a	Odkazy.

Opravné	prostředky	lze	zobrazit	ve	4	stupních.	
Gradace	jsou	odlišeny	tím,	že	jsou	zobrazeny	v	různých	stylech	a	barvách.

V	tomto	příkladu	jsou	to:	
-	4:	CHAM,	LYC,	NUX-V.	
-	3:	ABIES-N,	ACON,	AM-C,	ANAC,	ANDROC,	AUR	...	
-	2:	Alco,	Bung-f,	Dulc,	Ip,	Nit-ac,	Sarr,	Sil,	Staph.	
-	1:	acon-f,	agath-a,	agki-p,	aloe,	am-m	...

Za	seznamem	opravných	prostředků	následují	odkazy	na	další	rubriky.	V	tomto
příkladu	je	10	odkazů.	
Kliknutím	na	odkaz	přejdete	na	rubriku,	na	kterou	se	odkazuje.

Úplné	nebo	kompaktní	zobrazení

Skrytí	opravných	prostředků	a	odkazů

V	kompaktním	zobrazení	jsou	zobrazeny	pouze	rubriky	s	počtem	léků,	které	obsahují,	a	léky	jsou	skryty,	aby	se	optimálně	využilo
dostupné	místo	na	obrazovce.	(Možnost	nabídky	Zobrazit	/	Opravné	prostředky	/	Zobrazit	opravné	prostředky,	tlačítko	na	panelu
nástrojů	 ).	Pro	přepínání	mezi	plným	a	kompaktním	zobrazením	použijte	mezerník.

Complete	Dynamics 10



Po	dvojím	stisknutí	mezerníku	se	skryjí	i	odkazy	a	zobrazí	se	pouze	názvy	rubrik.	Chcete-li	skrýt	nebo	zobrazit	všechny	opravné
prostředky	a	odkazy,	dvakrát	klikněte	na	libovolné	bílé	místo	na	stránce.	Můžete	také	dvakrát	kliknout	na	štítek	rubriky.

Skrytí	dílčích	rubrik

Je	také	možné	skrýt	všechny	dílčí	rubriky	a	zobrazit	tak	pouze	rubriky	nejvyšší	úrovně	repertoáru.	(Možnost	nabídky	Kniha	/	Pouze
hlavní	rubriky,	možnost	kontextového	menu	Pouze	hlavní	rubriky).	
Tato	možnost	je	velmi	užitečná	pro	ty,	kteří	se	chtějí	naučit	strukturu	repertoáru.

Complete	Dynamics 11



Můžete	se	snadno	vrátit	k	zobrazení	všech	rubrik.	(Možnost	nabídky	Kniha	/	Pouze	hlavní	rubriky,	možnost	kontextového	menu	Pouze
hlavní	rubriky).	
Kliknutím	na	rubriku	se	můžete	vrátit	do	normálního	zobrazení	repertoáru.

Další	informace

Při	najetí	myší	na	libovolný	text	v	knize	se	v	případě	potřeby	zobrazí	další	informace	o	tomto	textu.	
Tyto	informace	se	zobrazují	v	oblasti	zpráv	v	levém	dolním	rohu	okna.	
Ve	výše	uvedeném	příkladu	se	při	pohybu	myší	zobrazí	následující	informace:

Kurzor	myši	nad	textem	rubriky
ABUSIVE Tato	rubrika	pochází	ze	tří	původních	zdrojů:	

-	Kent's	Repertory,	strana	1
-	Barthel	&	Klunker's	Synthetic	Repertory,	svazek	1,	strana	7
-	Künzliho	Repertorium	Generale,	strana	1.

Myší	na	zkratku	léku	LYC
Kód	léku	lyc	znamená	Lycopodium	clavatum.	
Jako	zdroje	jsou	použity	následující	autoři:	Bönninghausen,	Gallavardin,	Jahr	a
Knerr.	
Dvojklikem	na	nápravný	prostředek	získáte	podrobné	informace	v	samostatném
okně.

Přejetí	myší	nad	odkazem	Contemptous
Rubrika,	na	kterou	se	odkazuje,	je	Mind;	Contemptous.

Omezení	zobrazovaných	informací

Kromě	přepínání	mezi	úplným	a	kompaktním	zobrazením	je	možné	omezit	počet	zobrazených	opravných	prostředků.	
To	se	provádí	stisknutím	kláves	1,	2,	3	nebo	4	na	klávesnici.	Tím	se	zobrazené	prostředky	omezí	pouze	na	ty,	které	mají	alespoň	danou
gradaci	1,	2,	3	nebo	4.	(Možnost	nabídky	Zobrazit	/	Opravné	prostředky	/	Všechny	třídy,	tlačítko	na	panelu	nástrojů	 ,	možnost	nabídky
Zobrazit	/	Opravné	prostředky	/	Třída	2+,	tlačítko	na	panelu	nástrojů	 ,	možnost	nabídky	Zobrazit	/	Opravné	prostředky	/	Třída	3+,
tlačítko	na	panelu	nástrojů	 ,	možnost	nabídky	Zobrazit	/	Opravné	prostředky	/	Třída	4,	tlačítko	na	panelu	nástrojů	 ,	možnost
kontextového	menu	Opravné	prostředky	/	Všechny	třídy,	možnost	kontextového	menu	Opravné	prostředky	/	Třída	2+,	možnost
kontextového	menu	Opravné	prostředky	/	Třída	3+,	možnost	kontextového	menu	Opravné	prostředky	/	Třída	4).	
Příklad,	opět	s	rubrikou	Mind;	Abusive:

Stiskněte	klávesu	4.	
Pouze	prostředky	třídy	4.

Complete	Dynamics 12



Stiskněte	klávesu	3.	
Třída	3	a	4.

Stiskněte	klávesu	2.	
Třídy	2,	3	a	4.

Stiskněte	klávesu	1.	
Jsou	uvedeny	všechny	nápravné	prostředky.

Velikost	textu

Text	lze	zmenšit	nebo	zvětšit.	(Možnost	nabídky	Zobrazit	/	Menší	text,	tlačítko	na	panelu	nástrojů	 ,	možnost	nabídky	Zobrazit	/
Standardní	velikost	textu,	tlačítko	na	panelu	nástrojů	 ,	možnost	nabídky	Zobrazit	/	Větší	text,	tlačítko	na	panelu	nástrojů	 ,	možnost
kontextového	menu	Menší	text,	možnost	kontextového	menu	Standardní	velikost	textu,	možnost	kontextového	menu	Větší	text).

Tlačítko Akce
Zmenšete	text.
Původní	velikost	textu.
Zvětšit	text.

Navigace,	používání	klávesnice	a	myši

Pohyb	v	knize	lze	provádět	pomocí	klávesnice,	myši,	tlačítkové	lišty	nebo	nabídky	(Menu	/	Navigace	menu).	
Posouvání	myší	se	provádí	pomocí	malého	kolečka	na	myši	nebo	pomocí	trackpadu	zabudovaného	v	notebooku.	Některé	myši	mají
rolovací	kolečko,	které	umí	rolovat	pouze	nahoru	a	dolů,	moderní	myši	často	umí	rolovat	také	doleva	a	doprava.	Pokud	považujete
rolování	vlevo/vpravo	za	nepohodlné,	můžete	je	vypnout	v	nabídce	Preferences.

TlačítkoKlávesniceMyš Akce
Nahoru Posuňte

se	nahoru
Předchozí	rubrika.

Dole Posuňte
se	dolů

Další	rubrika.

Směna-
Nahoru

Shift-
Posun
nahoru

Předchozí	hlavní	rubrika.

Posun-
dolů

Shift-
Posun
dolů

Další	hlavní	rubrika.

Alt-Up Alt-	Posun
nahoru

Předchozí	rubrika	na	stejné	úrovni.

Alt-Down Alt-	Posun
dolů

Další	rubrika	na	stejné	úrovni.

Vlevo
Stránka
nahoru

Posuňte
se	doleva

Předchozí	stránka.

Právo
Stránka
dolů

Posuňte
se
doprava

Další	stránka.

Posun-
vlevo

Shift-
Posun
doleva

Předchozí	kapitola.

Complete	Dynamics 13



Posun-
vpravo

Shift-
Posun
doprava

Další	kapitola.

Alt-Vlevo Skok	do	historie.	
Použijte	ji	po	odkazu	na	jinou	rubriku,	abyste	se	vrátili	tam,	odkud	jste	vyšli.

Alt-Vpravo Skok	do	historie.	
Používá	se	v	kombinaci	s	předchozí	možností.	Tyto	dvě	klávesy	fungují	podobně	jako
klávesy	běžně	používané	ve	webových	prohlížečích	pro	přechod	mezi	webovými	stránkami.

Shift-Cmd-
(klíč)

Rychlé	otevření	kapitoly:	
M	-	Mysl
G	-	Generace
atd.,	další	klávesy	naleznete	v	nabídce	zkratek	na	liště	menu	(Book	menu).

Kopírování	rubriky	do	schránky

Někdy	je	užitečné	zkopírovat	rubriku	do	schránky	a	vložit	ji	do	jiné	aplikace,	například	do	textového	editoru.	(Možnost	kontextového
menu	Kopírovat	/	Kopírovat	štítek	rubriky,	možnost	kontextového	menu	Kopírovat	/	Kopírování	rubrik	a	opravných	prostředků).

Název	rubriky	můžete	zkopírovat	do	schránky	pomocí	Cmd-C	(Control-C).	
Pokud	dvakrát	(během	jedné	sekundy)	stisknete	Cmd-C,	název	rubriky	se	zkopíruje	spolu	se	všemi	opravnými	prostředky	v	rubrice.

Výběr	jazyka

V	závislosti	na	edici	programu	a	licenci	může	být	k	dispozici	několik	jazykových	verzí	programu	Complete	Repertory.	
Dostupné	jazykové	možnosti	lze	vybrat	z	nabídky	nebo	pomocí	panelu	tlačítek.	(Možnost	nabídky	Kniha	/	Jazyk	/	Kniha	Angličtina,
možnost	kontextového	menu	Jazyk	/	Kniha	Angličtina).	(Tlačítko	vlajky,	 )

Filtr	Remedy

Zobrazené	opravné	prostředky	je	možné	omezit.	
Na	panelu	nástrojů	je	k	dispozici	možnost,	pomocí	které	můžete	vybrat	skupinu	opravných	prostředků.

Řada	často	používaných	skupin	je	předdefinována	(minerály,	rostliny,	živočichové,	nosody).	Chcete-li	vybrat	jinou	skupinu,	jednoduše
vyberte	možnost	Other...	a	zobrazí	se	dialogové	okno,	ve	kterém	můžete	vybrat	jednu	ze	skupin	v	sekci	Kingdoms	&	Families.

Pomocí	možnosti	filtru	můžete	rychle	najít	správnou	skupinu	nápravných	opatření:

Complete	Dynamics 14



Standardní	repertoárové	filtry	modulu	Book

Obvykle	se	v	modulu	Book	zobrazuje	kompletní	obsah	Complete	Repertory.

K	dispozici	je	několik	standardních	filtrů.	Můžete	je	vybrat	pomocí	panelu	nabídek	nebo	pomocí	vyskakovacích	nabídek	na	okrajích
stránky.	(Možnost	nabídky	Kniha	/	Výběr	knih	/	Kompletní,	možnost	kontextového	menu	Výběr	knih	/	Kompletní).

Kompletní Zobrazit	celý	repertoár	bez	filtrování.
Classic Zobrazte	pouze	rubriky	a	opravné	prostředky	od	klasických	autorů.	Tím	se	repertoár	omezuje	na

rubriky,	které	se	vyskytují	v	hlavních	klasických	repertoárech,	a	na	opravné	prostředky	z	knih	před
rokem	1930.

Spolehliví	autoři Zobrazte	pouze	autory,	kteří	jsou	podle	George	Vithoulkase	považováni	za	nejspolehlivější.
Rubriky	společnosti
Kent

Repertoár	je	omezen	na	rubriky	odvozené	z	Kentova	repertoáru.

Rubriky	z	Allenovy
terapeutické	kapesní
knihy

Repertorium	je	omezeno	na	rubriky	odvozené	z	Allenovy	terapeutické	kapesní	knihy.

Uživatelsky	definovatelné	repertoárové	filtry	lze	vytvořit	v	edici	Master.

Pokud	je	filtr	vybrán,	zobrazí	se	jeho	název	v	záhlaví	rozvržení	repertoárové	knihy.	Tímto	způsobem	můžete	snadno	zjistit,	kterou
možnost	repertoáru	používáte.

Poznámka:	Filtry	repertoria	se	použijí	pouze	na	obsah	Complete	Repertory	.	
Pokud	vaše	licence	podporuje	používání	dalších	repertoárů	nebo	pokud	jste	sami	vytvořili	další	repertoárový	materiál,	filtry
se	na	tento	materiál	nevztahují.

Complete	Dynamics 15



Vyhledat	modul
Otevření	modulu	Najít

Přejděte	do	modulu	Najít	kliknutím	na	kartu	Najít.	(Možnost	nabídky	Zobrazit	/	Najít,	⌘-S).

Vyhledat	pole

V	levé	části	obrazovky	můžete	vyplnit,	co	chcete	najít.	(Alternativním	způsobem,	jak	zadat,	co	chcete	vyhledat,	je	použití	výkonného
pole	Find	v	dolní	části	okna,	podrobnosti	o	použití	tohoto	jediného	pole	pro	výkonné	vyhledávání	najdete	v	části	Find	field	)

Complete	Dynamics 16



Text Zadejte	fragmenty	textu,	které	chcete	vyhledat:	
xyz Jakékoli	slovo	začínající	na	xyz.
=xyz Slovo	musí	být	přesně	xyz.
*xyz Slovo	obsahuje	xyz	kdekoli	ve	svém	textu.
"abc	xyz" Kombinace	textů	abc	následovaná	xyz
abc	+	def Musí	se	vyskytovat	oba	texty	abc	A	def.
abc+def Stejně	jako	výše,	mezery	jsou	nepovinné.
abc	def Stejně	jako	výše,	AND	je	výchozí	hodnota.	

(Před	def	se	automaticky	vloží	+	.)
-abc Text	abc	se	v	textu	NESMÍ	vyskytovat.	

Tuto	funkci	lze	kombinovat	s	=,	*	a	"",	jak	je	uvedeno	výše.	
Příklady:	
-=ráno
-*ation
-"z	postele"

abc	/	def Musí	se	vyskytovat	buď	abc,	NEBO	def	(mezery	nejsou	povinné).

Možné	jsou	i	jejich	kombinace.	Příklady:
čtyři/osm	hodin	večer (čtyři	NEBO	osm),	A	pm.
pm	čtyři/osm Stejně	jako	výše,	pořadí	není	důležité.
"vstávání	z	postele"	ránoSekvence	vstávání	z	postele,	A	ráno.
strach	/	úzkost	dav	/	lidé (strach	NEBO	úzkost)	A	(dav	NEBO	lidé).	

(A	+	se	automaticky	vkládá	před	dav)

Opravné
prostředky

Zadejte	zkratky	léků,	které	chcete	vyhledat.	Stisknutím	tlačítka	 ,	které	se	nachází	v	blízkosti	pravé	strany
pole,	se	zobrazí	vyhledávací	okno,	které	vám	umožní	interaktivně	vybrat	lék	v	případě,	že	zkratku	neznáte
zpaměti.	
sep Náprava	sep
sep. Stejně	jako	výše	lze	použít	zápis	s	tečkou,	ale	není	zde	nutný	(je	nutný	v	poli

Find	).
-sep Náprava	sep	se	v	rubrice	NESMÍ	vyskytovat.
sep	/	nat-m Buď	náprava	sep	NEBO	nat-m
sep	nat-m Stejně	jako	výše,	výchozí	je	OR.	

(A	/	se	automaticky	vkládá	před	nat-m)
sep/staph+nat-m/mag-m (sep	NEBO	staph)	A	(nat-m	NEBO	mag-m)
sep.	staph.	+	nat-m.	mag-
m.

Stejně	jako	výše.	(A	/	se	automaticky	vkládá	před	staph	a	před	mag-m)

Min.	třída Zadejte	minimální	odstupňování	nápravných	opatření	(1	až	4).
Min.
velikost
rubriky

Zadejte	minimální	počet	opravných	prostředků	v	rubrice.

Maximální
velikost
rubriky

Zadejte	maximální	počet	opravných	prostředků	v	rubrice.

Vyhledávání	se	spustí	automaticky	po	zadání	vyhledávacích	kritérií,	není	třeba	stisknout	žádné	tlačítko.

Všimněte	si,	že	pro	text	je	výchozí	volbou	pro	více	fragmentů	AND,	ale	pro	opravné	prostředky	OR.	
Důvodem	je	to,	že	při	zadávání	více	textových	fragmentů	máte	pravděpodobně	v	úmyslu	omezit	výsledek	vyhledávání,	zatímco	u	více
léků	můžete	chtít	provést	diferenciální	diagnostiku.

Vyhledání	výsledků

Výsledky	požadavku	na	vyhledání	se	zobrazí	v	pravé	části	okna.	
Úroveň	podrobnosti	závisí	na	tom,	co	bylo	vyhledáno.	Pokud	byly	vyhledávány	léky,	vybrané	léky	jsou	zahrnuty	do	výsledku
vyhledávání.	Pokud	byl	hledán	pouze	text,	nezobrazí	se	žádné	opravné	prostředky.	
Výsledek	hledání	se	zkrátka	soustředí	na	to,	co	jste	požadovali,	nikoli	na	podrobnosti,	které	požadovány	nebyly.

Oblast	výsledků	hledání	má	mnoho	podobností	s	modulem	Book.	
Navigace	se	provádí	pomocí	stejné	klávesnice,	myši,	panelu	tlačítek	nebo	funkcí	nabídky.	
Rozložení	se	také	automaticky	přizpůsobí	velikosti	okna.

Tip:	přepínejte	mezi	zobrazením	nebo	skrytím	opravných	prostředků	stisknutím	mezery,	stejně	jako	v	modulu	Kniha.	
V	modulu	Find	je	zobrazení	opravných	prostředků	omezeno	na	poněkud	menší	rubriky.	Rubriky	s	mnoha	opravnými

Complete	Dynamics 17



prostředky	zobrazují	pouze	počet	opravných	prostředků.

Kromě	navigačních	možností	v	modulu	Book	nabízí	výsledek	vyhledávání	možnost	přejít	přímo	na	rubriku	v	knize,	a	to	pouhým
dvojklikem	myší	na	rubriku.

Další	příklady

Mezi	zadáním	kritérií	vyhledávání	do	výše	uvedených	polí	a	použitím	pole	Find	v	dolní	části	okna	existuje	vztah	jedna	ku	jedné.	
Další	příklady	použití	modulu	find	jsou	uvedeny	v	části	Pole	Find.

Complete	Dynamics 18



Informace	o	nápravě
Podrobné	informace	o	nápravném	opatření

Jako	příklad	uveďme	rubriku	Obecné	informace;	Jídlo	a	nápoje;	jablka;	touhy:

Chcete-li	se	o	některém	léku	v	rubrice	dozvědět	více,	nejjednodušší	je	najet	myší	na	název	léku	a	podívat	se	do	oblasti	se	zprávami	v
levém	dolním	rohu	okna.	
Pokud	najedete	myší	na	položku	ANT-T,	zobrazí	se	zpráva:

Nyní	víte	nejen	to,	že	Antimonium	je	ve	třetí	třídě	(podle	toho,	jak	je	vytištěno),	ale	také	to,	že	jeho	úplný	název	je	Antimonium
tartaricum,	a	že	je	v	této	rubrice	proto,	že	čtyři	zmínění	autoři	přispěli	touto	informací.

Chcete-li	získat	další	informace,	dvakrát	klikněte	na	ANT-T.	
Zobrazí	se	okno	Informace	o	nástroji	Remedy:

Výskyt	v	souvisejících	rubrikách

Související	rubriky	jsou	rubriky,	které	mají	nějaký	vztah	k	rubrice,	kterou	si	prohlížíte	pro	tento	opravný	prostředek.	
V	tomto	příkladu	se	jedná	o	tyto	rubriky:	
Obecné	informace;	Jídlo	a	nápoje;	chladné	věci,	jako	jsou	jablka,	touhy
Jídlo	a	nápoje;	jablka,	touhy;	voda,	s	touhou	po	chladu
Obě	tyto	rubriky	obsahují	také	ant-t.	
Čím	vyšší	je	počet	výskytů	v	souvisejících	rubrikách	a	čím	vyšší	je	průměrná	váha	v	těchto	rubrikách,	tím	větší	význam	lze	nápravnému
opatření	přiřadit.

Zdroje

Uvádí	všechny	zdroje,	ze	kterých	lék	pochází.	To	zahrnuje	alespoň	jméno	autora,	název	knihy	nebo	časopisu	a	rok	vydání.

Čísla	autorů

Complete	Dynamics 19



Pokud	jste	dříve	pracovali	s	MacRepertory,	možná	jste	si	zvykli	používat	čísla	autorů	místo	jejich	jmen.	
V	nastavení	předvoleb	můžete	aktivovat	možnost	Autorská	čísla.	Podrobnosti	naleznete	v	části	Preferences.

V	okně	s	informacemi	o	opravném	prostředku	se	pak	zobrazí	také	čísla	autorů:

Complete	Dynamics 20



Pole	Jump-to
Účel

Pole	Jump	to	v	levé	dolní	části	okna	slouží	k	rychlému	přechodu	na	danou	rubriku	v	repertoáru.	
Pomocí	něj	můžete	rychle	přejít	na	známé	rubriky.	
Pokud	si	nejste	jisti,	co	hledáte,	použijte	místo	toho	pole	Najít;	pole	Přejít	na	vám	pomůže	rychle	se	orientovat,	pokud	víte,	kam	chcete
jít.

Přesunutí	zaostření	na	klávesnici

Aby	pole	Jump	to	přijímalo	tahy	klávesnice,	musí	být	nejprve	vybráno.	
Jedním	nebo	dvojím	stisknutím	klávesy	Tab	se	zaměření	přesune	do	pole	Jump	to.	(Možnost	nabídky	Zobrazit	/	pole	"Přejít	na,	⌘-J).	
Chcete-li	okamžitě	přejít	zpět	do	knihy,	stiskněte	klávesu	Enter.

Na	pole	můžete	samozřejmě	kliknout	i	myší.

Pole	má	fokus	na	klávesnici

Pole	není	zaostřeno

Použití	pole

Do	pole	Jump	to	jednoduše	zadejte	první	písmena	rubriky,	na	kterou	chcete	přejít.	Části	rubriky	jsou	odděleny	mezerou.	
Ve	výše	uvedeném	příkladu	je	přeskočena	rubrika	Mind;	Fear,	dogs	of.

Stačí	zadat	pouze	minimální	počet	písmen	potřebných	k	identifikaci	každého	fragmentu	rubriky.	V	tomto	příkladu	by	stačilo	zadat	m	fe
dog.	
Během	psaní	se	zobrazuje	zpětná	vazba	o	výkladu,	která	se	zobrazuje	bezprostředně	pod	polem	Jump	to.	
Při	psaní	také	kniha	při	každém	stisknutí	klávesy	okamžitě	přejde	na	novou	rubriku.

Stručně	řečeno:	Pokud	se	soustředíte	na	knihu,	stiskněte	Tab,	zadejte	několik	písmen,	abyste	přešli	do	rubriky,	a	stiskněte	Enter,	abyste
se	vrátili	ke	knize.	S	trochou	cviku	je	tato	navigace	velmi	výkonná.

Vezměme	si	jako	příklad	rubriku	Mind;	Fear;	dogs,	of	a	podívejme	se,	co	se	děje	při	psaní.	
První	m	se	interpretuje	jako	mysli.	V	závorce	jsou	uvedeny	3	alternativy,	které	rovněž	začínají	na	m.	
Všimněte	si,	že	část	slova,	která	je	interpretována	jako	možná	správná,	je	vytištěna	zeleně	(	m	v	mysli,	ústech,	mužských,	mirilliových
tématech).

Po	stisknutí	mezerníku	je	tato	část	dokončena.	Mysl	je	potvrzenou	možností	ze	4	možností.

Nyní	se	začíná	psát	druhá	část	názvu	rubriky.	f	se	interpretuje	jako	předpoledne,	což	je	první	možná	varianta.

Nehledáme	forenoon,	takže	napište	ještě	jedno	písmeno.	Nyní	je	vybrán	fear,	přičemž	zbývá	poměrně	málo	alternativ.	
Tečky	za	slovy	(např.	krmit...,	cítit...)	naznačují,	že	text	rubriky	je	ve	skutečnosti	delší	(krmit,	touží	být	/	cítit,	ztráta),	ale	slova	navíc	byla
vynechána,	aby	zbylo	více	místa	pro	jiné	alternativy.

Complete	Dynamics 21



Opětovným	stisknutím	mezerníku	potvrdíte,	že	je	to	správně.

d	vede	k	denně	pouze.

do	vás	přenese	na	stránky	doctors.

A	dog	vám	dává	opravdu	chtít.	Kniha	je	otevřena	na	Mysl;	Strach;	psi,	z.

Stačí	stisknout	Enter	a	jste	tam,	kam	jste	chtěli	jít!

Poznámka:	dogs,	z	je	celý	vytištěn	zeleně.	Je	to	proto,	že	to	je	jediný	možný	výklad	dog	v	tomto	kontextu.	
mysli	je	vytištěn	pouze	první	m	zeleně,	protože	existují	i	alternativy	začínající	m.	
strach	je	vytištěn	dvěma	zelenými	písmeny,	protože	 fe	je	jedinečný.	Alternativy	výkal,	krmený,	pocit,	předstírání	atd.	začínají	také	fe.

Chybovat	je	lidské

Samozřejmě	neznáte	celou	strukturu	repertoáru	nazpaměť.	To	neumí	nikdo.	
Je	tedy	docela	pravděpodobné,	že	se	často	dopustíte	chyby	a	něco	napíšete	špatně.	
Například	byste	chtěli	přejít	na	rubriku	Mysl;	bludy;	lvi.	
Tato	rubrika	neexistuje,	protože	správná	rubrika	je	aktutálně	Mysl;	bludy;	kočky,	kocouři,	vidí;	lvi.

Takže	zadáte	m	delu	lion

Nyní	vidíte,	že	lev	je	vytištěn	červeně,	protože	neexistuje	žádná	shoda.

Nemusíte	se	obávat,	stačí	přepnout	na	vyhledávání	stisknutím	tlačítka	 	mezi	poli	Jump	to	a	Find.	
Tím	se	zkopíruje	text	z	pole	Jump	to	do	pole	Find	a	okamžitě	se	spustí	vyhledávání.	
Modul	Find	vám	nyní	zobrazí	rubriky,	které	jste	možná	hledali:

Stačí	dvakrát	kliknout	na	první	rubriku	a	kniha	se	otevře	přímo	tam,	kam	jste	chtěli	jít.

Knižní	modul

Když	vyberete	rubriku	v	modulu	Book,	pole	Jump	to	za	vás	automaticky	vyplní	krátký	text	dané	rubriky.	Tímto	způsobem	lze	snadno
najít	související	rubriky.

Complete	Dynamics 22



Příklady:	
Když	vyberete	rubriku	Mysl;	strach;	psi,	z;	ho	napadají,	v	deliriu,	pole	Přejít	na	se	automaticky	vyplní	min	strach	pes	att.	
Když	vyberete	rubriku	Obecné	informace;	jídlo	a	nápoje;	studené;	nápoje,	voda;	agg.,	pole	Přejít	na	se	automaticky	vyplní	gen	foo
studené	dri	agg.

Pro	každou	část	názvu	rubriky	se	použijí	nejméně	3	znaky.	Často	stačí	1	nebo	2,	ale	pak	by	se	text	měl	stát	velmi	nečitelným.	
Pokud	3	znaky	nestačí,	použije	se	více	znaků,	aby	se	rubrika	odlišila	od	ostatních	rubrik.

Complete	Dynamics 23



Vyhledat	pole
Výkonné	a	snadno	použitelné	vyhledávání

Pole	Find	umožňuje	velmi	efektivní,	výkonné	a	rychlé	vyhledávání.

Do	tohoto	pole	můžete	zadat	všechna	kritéria	vyhledávání,	která	můžete	zadat	i	do	jednotlivých	polí	(viz	část	Modul	vyhledávání).	
Pole	Find	však	může	být	efektivnější,	protože	můžete	zadat	a	upravit,	co	chcete	najít,	aniž	byste	museli	přepínat	mezi	poli.	
To	může	být	velmi,	velmi	rychlé.

Je	třeba	vědět	několik	věcí.	Ve	skutečnosti	je	to	velmi	jednoduché,	protože	při	každém	zadání	vyhledávacích	kritérií	do	jednotlivých	polí
modulu	Find,	se	správně	naformátovaný	řetězec	automaticky	vloží	do	pole	Find.	To	funguje	oběma	směry;	vše,	co	zadáte	do	pole	Find,
se	zobrazí	v	jednotlivých	polích	tak,	jak	je	interpretováno.

Pole	Find	je	tak	výkonné	proto,	že	do	něj	můžete	zadat	hledané	položky	v	libovolném	pořadí.	Pokud	tedy	najdete	příliš	mnoho	rubrik,
jednoduše	zadejte	několik	dalších	výrazů,	abyste	výsledek	zmenšili.	Můžete	dokonce	zopakovat	kritéria,	která	jste	do	pole	zadali	dříve;
přebírá	se	poslední	interpretace	(známka,	velikost	rubriky).	
Můžete	dokonce	kombinovat	použití	pole	Find	s	jednotlivými	poli.	Jakákoli	změna	v	jednom	umístění	se	automaticky	promítne	do
změny	v	druhém	umístění.

Zde	jsou	pravidla:
Text Fragmenty	textu	jsou	automaticky	interpretovány	jako	text,	stejně	jako	když	jej	zadáte	do	jednotlivého	pole	Text.	

Platí	zde	stejné	použití	znaků	/,	+	a	-	(viz	příklady	v	části	Vyhledávací	modul).	
Ve	výše	uvedeném	příkladu	se	vyhledává	slovo	menses	v	kombinaci	s	před	nebo	během.

Opravné	prostředky Zkratky	opravných	prostředků	musí	být	ukončeny	tečkou.	
V	poli	Remedies	je	to	nepovinné,	ale	zde	musíte	končit	tečkou,	aby	nedošlo	k	záměně	fragmentů	textu	a	zkratek
léků.	(Příklad	záměny:	sep	může	znamenat	buď	sepia,	nebo	separace).	
Platí	zde	stejné	použití	/	a	+,	viz	příklady	v	části	Najděte	modul.	
Ve	výše	uvedeném	příkladu	se	vyhledává	buď	na	sepia,	nebo	cimicifuga.	
Poznámka:	i	prostředky,	které	samy	o	sobě	nejsou	zkratkou	(jako	Apis	nebo	Bufo),	je	třeba	ukončit	tečkou	(apis.
bufo.).

Gradace Minimální	stupně	nápravy	1	až	4	lze	zadat	zadáním	*1,	*2,	*3	nebo	*4.	Tento	výraz	lze	číst	jako:	Všechny	(*)
požadované	opravné	prostředky	musí	mít	tento	nebo	vyšší	stupeň.	
Alternativně	jsou	čísla	1,	2,	3	a	4	bez	*	rovněž	interpretována	jako	minimální	odstupňování	nápravných	opatření.
Takže	4	je	totéž	jako	*4.

Velikost	rubriky Minimální	a	maximální	velikost	rubriky	lze	zadat	číslem,	před	kterým	je	uvedeno	>	nebo	<.	
<50	znamená	50	nebo	méně	opravných	prostředků.	
>10	znamená	10	a	více	opravných	prostředků.	
Případně	je	jakékoli	číslo	začínající	na	5	a	vyšší	automaticky	interpretováno	jako	maximální	velikost	rubriky.
Takže	50	je	stejné	jako	<50.

Příklady

Rozšiřme	výše	uvedený	příklad	o	omezení	na	rubriky,	které	obsahují	nejvýše	50	opravných	prostředků.	
Všechny	následující	způsoby	zadání	kritérií	vedou	ke	stejnému	výsledku:

sep.	cimic.	menses	před/během	*3	<50

Complete	Dynamics 24



sep.	cimic.	menses	před/během	3	50
menses	sep.	před	/	během	3	<50	cimic.	
50	menses+před/během	sep./cimic.	3
menses	před	/během	sep.	2	cimic.	200	50	3

V	posledním	příkladu	vidíte,	jak	je	původní	odstupňování	2	později	nahrazeno	3	a	maximální	velikost	rubriky	200	je	změněna	na	50.	V
příkladu	se	to	může	zdát	matoucí,	ale	ve	skutečnosti	je	to	velmi	efektivní,	když	hledáte	a	chcete	zúžit	výsledky	hledání.	Můžete	zadat
nové	kritérium,	aniž	byste	museli	nejprve	odstranit	dříve	zadané	kritérium;	poslední	kritérium	jednoduše	nahradí	první.

Tip:	Nezapomeňte,	že	při	vyhledávání	textu	se	používají	také	speciální	zápisy	=,	*	a	"":	
=dog	najde	dog,	ale	ne	dogmatic.	
*ation	naleznete	palpitace	stejně	jako	pocení	a	ovulace.	
"on	je"	najde	pouze	on	a	je,	pokud	jsou	přesně	v	tomto	pořadí.

Complete	Dynamics 25



Nastavení	předvoleb
Některé	možnosti	programu	lze	konfigurovat	podle	vašich	osobních	preferencí.	Tyto	možnosti	můžete	změnit	prostřednictvím	nabídky
Preferences.	(Možnost	nabídky	Obecné	/	Předvolby).	
Otevře	se	dialogové	okno	s	několika	oddíly.

Obecná	nastavení

Jazyk	programu Na	výběr	je	několik	jazykových	možností.	
Dostupné	jazyky	se	mohou	v	jednotlivých	verzích	Complete	Dynamics	lišit;	jazyky,	které	nejsou	k	dispozici,	mohou
být	přidány	v	novější	verzi.

Animace V	některých	částech	aplikace	Complete	Dynamics	se	používají	animace,	například	při	otevírání	a	zavírání	případu.	
Vypadají	pěkně,	ale	jejich	dokončení	zabere	čas.	Pokud	tyto	animace	nechcete,	zrušte	zaškrtnutí	této	možnosti.

Standardní	název
písma

Zde	můžete	vybrat	preferované	písmo,	které	bude	program	používat.

Nastavení	knihy

Jazyk	repertoáru Jazyk,	který	má	být	použit	pro	repertoár.
Čísla	autorů Pokud	je	tato	možnost	zaškrtnuta,	zobrazují	se	kromě	jmen	autorů	také	čísla	autorů	ve	stylu	MacRepertory.
Horizontální
rolování

Pokud	je	tato	možnost	zaškrtnuta,	je	povolena	funkce	horizontálního	posouvání.	
Tato	funkce	může	být	k	dispozici	pouze	v	případě,	že	myš	nebo	trackpad	podporuje	horizontální	posouvání.

Complete	Dynamics 26



Zobrazit	velikost
rubriky

Pokud	je	zaškrtnuto,	modul	Kniha	vždy	zobrazuje	počet	opravných	prostředků	pro	rubriku.	Pokud	není	zaškrtnuto,
číslo	se	zobrazí	pouze	v	případě,	že	opravné	prostředky	nejsou	viditelné.

Rubriky	v
abecedním
pořadí

Pokud	je	zaškrtnuto,	zobrazují	se	rubriky	v	modulu	Kniha	vždy	v	abecedním	pořadí.	Pokud	není	zaškrtnuto,	použije
se	standardní	pořadí	repertoáru,	které	zavedl	Kent.

Vyhledat	nastavení

Automatické	rozložení Pokud	je	tato	možnost	zaškrtnuta,	výsledky	hledání	se	automaticky	vykreslí	do	více	sloupců,	pokud	je	na
obrazovce	dostatek	místa.	
Pokud	není	zaškrtnuto,	jsou	všechny	rubriky	vykresleny	v	jednom	sloupci.

Nastavení	Materia	Medica

Jazyky K	dispozici	je	několik	jazyků	Materia	Medica.	
Ve	výchozím	nastavení	se	jazyky	zobrazují	podle	nastavení	jazyka	a	země	počítače	a	podle	možností	licence.	
Můžete	si	vybrat,	které	jazyky	knih	se	zobrazí	v	modulu	Materia	Medica.

Complete	Dynamics 27



Jazyky
Complete	Repertory	překlady

Complete	Repertory	byla	přeložena	do	různých	jazyků.	Pravidelně	přidáváme	nové	překlady.

Complete	Dynamics	Browser	edition	je	standardně	dodáván	v	angličtině.	
Můžete	používat	jeden	další	jazyk,	ale	k	tomu	je	třeba	zakoupit	licenční	klíč.

V	současné	době	jsou	podporovány	tyto	jazyky:

Angličtina Jedná	se	o	standardní	jazyk.
Němčina
Holandský
Francouzština
Španělština
Portugalština
Italský
Maďarština
Rumunština
Bulharský
Ruský
Hindština
Japonský

Chcete-li	zakoupit	licenční	klíč,	navštivte	naše	webové	stránky	v	nabídce	Menu	/	Nápověda	/	Koupit	další	jazyk.	
Za	další	jazyk	je	třeba	zaplatit	malý	poplatek,	abyste	překladateli	zaplatili	za	práci,	kterou	pro	vás	odvedl.

Complete	Dynamics 28



Nákup	homeopatických	léků
V	programu	si	můžete	snadno	objednat	homeopatické	léky	přímo	z	online	lékárny.	
Dostupnost	lékárny	se	může	v	jednotlivých	zemích	lišit	v	závislosti	na	místních	a	mezinárodních	předpisech.	Tato	dostupnost	je	určena
při	spuštění	programu.

Chcete-li	objednat	lék,	otevřete	kontextové	menu	u	názvu	léku	kdekoli	v	modulu	Kniha	nebo	Analýza	a	vyberte	možnost	Koupit	lék	z
lékárny.	(Možnost	kontextového	menu	Koupit	lék	z	lékárny).

Pokud	tato	možnost	není	k	dispozici,	znamená	to,	že	ve	vaší	zemi	není	podporována	žádná	lékárna.

Po	výběru	možnosti	budete	automaticky	přesměrováni	na	online	lékárnu,	která	je	pro	vás	k	dispozici.

Upozorňujeme,	že	společnost	Complete	Dynamics	je	na	lékárně	nezávislá.	Našim	zákazníkům	nabízíme	přímý	přístup	do	lékárny	jako
službu.

Complete	Dynamics 29



Klávesové	zkratky
Výběr	modulu

command I Indexový	modul
command B Knižní	modul
command S Vyhledat	modul
command D Případový	modul
command R Analytický	modul
command M Modul	Materia	Medica
command J Přejít	na
command F Najít
command Y Zobrazit/skrýt	pole	Přejít	na	a	najít

F1 Dokumentace

Knižní	modul

→ Přejít	na	další	stránku
← Přejít	na	předchozí	stránku

shift → Přejít	na	další	kapitolu
shift ← Přejít	na	předchozí	kapitolu

↓ Přejít	na	další	rubriku
↑ Přejít	na	předchozí	rubriku

shift ↓ Přejít	na	další	hlavní	rubriku
shift ↑ Přejít	na	předchozí	hlavní	rubriku
control ↓ Přejít	na	další	rubriku	na	stejné	úrovni
control ↑ Přejít	na	předchozí	rubriku	na	stejné	úrovni
control ← Přejít	zpět	na	předchozí	rubriku	po	následování	odkazu
control → Skok	dopředu	(opačně	než	Skok	dozadu)

prostor Zobrazit/skrýt	opravné	prostředky
1 Všechny	stupně	nápravných	opatření
2 Opravné	prostředky	třídy	2-3-4
3 Opravné	prostředky	stupeň	3-4
4 Opravné	prostředky	třídy	4

Kapitoly	z	repertoáru

shift-command A Břicho
shift-command B Zpět
shift-command C Klinický
shift-command E Končetiny
shift-command F Ženy
shift-command G Obecné	informace
shift-command H Hlava
shift-command L Hrtan	a	průdušnice
shift-command M Mysl
shift-command P Pot
shift-command R Respirace
shift-command S Kůže
shift-command T Hrdlo

shift-command U Uretra
shift-command V Vertigo
shift-command X Anatomický	index

Materia	Medica

→ Přejít	na	další	stránku
← Přejít	na	předchozí	stránku

Complete	Dynamics 30



shift → Přejít	na	další	kapitolu
shift ← Přejít	na	předchozí	kapitolu

Complete	Dynamics 31



Zpětná	vazba
Potřebujeme	vaši	pomoc	a	vážíme	si	vaší	zpětné	vazby!

Tvůrci	Complete	Dynamics	se	snaží	přinášet	nejlepší	možnou	kvalitu	a	použitelnost	v	kombinaci	s	mírnými	cenami	komerčních	verzí.	
Pokud	jde	o	kvalitu,	při	vývoji	softwaru	uplatňujeme	přístup	nulové	tolerance	chyb.	Chyby	v	programu	jsou	pro	nás	jednoduše
nepřijatelné,	a	pokud	se	vyskytnou,	budou	řešeny	s	nejvyšší	možnou	prioritou.	
Použitelnost	je	složitější	otázka,	protože	použitelnost	je	velmi	osobní	záležitost.	My	a	naše	specializovaná	skupina	profesionálních
hodnotitelů	neustále	hledáme	nejlepší	možnou	použitelnost	a	vždy	vyhodnocujeme	vaši	zpětnou	vazbu.

S	vaší	pomocí	můžeme	systém	Complete	Dynamics	neustále	vylepšovat.

Jak	poskytovat	zpětnou	vazbu

Pokud	je	váš	počítač	připojen	k	internetu,	je	poskytování	zpětné	vazby	snadné.	
Stačí	otevřít	nabídku	a	vybrat	možnosti	Obecná	zpětná	vazba	nebo	Nahlásit	problém.	(Možnost	nabídky	Nápověda	/	Obecná	zpětná
vazba,	možnost	nabídky	Nápověda	/	Nahlásit	problém).

Pokud	váš	"homeopatický	počítač"	nemá	přímý	přístup	k	internetu,	pošlete	prosím	e-mail	na	adresu	support@completedynamics.com

Complete	Dynamics 32


	O této příručce
	Je to pro vás ta správná příručka?
	Překlady

	Vítejte na
	Začínáme
	Intuitivní design
	Použití myši
	Použití klávesnice
	Vyskakovací nabídky
	Indexové karty
	Panel tlačítek

	Licence
	Jak zakoupit licenci
	Licence a ceny
	Jaké vydání potřebuji?
	Ceny
	Další licence

	Indexový modul
	Otevření modulu Rejstřík
	Použití modulu Index
	Použití více repertoárů

	Knižní modul
	Otevření modulu Kniha
	Opravné prostředky a odkazy
	Úplné nebo kompaktní zobrazení
	Skrytí opravných prostředků a odkazů
	Skrytí dílčích rubrik

	Další informace
	Omezení zobrazovaných informací
	Velikost textu
	Navigace, používání klávesnice a myši
	Kopírování rubriky do schránky
	Výběr jazyka
	Filtr Remedy
	Standardní repertoárové filtry modulu Book

	Vyhledat modul
	Otevření modulu Najít
	Vyhledat pole
	Vyhledání výsledků
	Další příklady

	Informace o nápravě
	Podrobné informace o nápravném opatření
	Výskyt v souvisejících rubrikách
	Zdroje
	Čísla autorů

	Pole Jump-to
	Účel
	Přesunutí zaostření na klávesnici
	Použití pole
	Chybovat je lidské
	Knižní modul

	Vyhledat pole
	Výkonné a snadno použitelné vyhledávání
	Příklady

	Nastavení předvoleb
	Obecná nastavení
	Nastavení knihy
	Vyhledat nastavení
	Nastavení Materia Medica

	Jazyky
	Complete Repertory překlady

	Nákup homeopatických léků
	Klávesové zkratky
	Výběr modulu
	Knižní modul
	Kapitoly z repertoáru
	Materia Medica

	Zpětná vazba
	Potřebujeme vaši pomoc a vážíme si vaší zpětné vazby!
	Jak poskytovat zpětnou vazbu


